1

证券代码：603978         证券简称：深圳新星        公告编号：2022-065

债券代码：113600         债券简称：新星转债

深圳市新星轻合金材料股份有限公司

关于获得政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 获得补助金额：3,094,960.17 元

 对当期损益的影响：根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的相关规

定，本次政府补助与收益相关，将计入当期损益，并对公司 2022 年度

损益产生一定影响，具体会计处理和最终对公司损益的影响以会计师年

度审计确认后的结果为准。

一、获得补助的基本情况

深圳市新星轻合金材料股份有限公司（以下简称“公司”）及下属全资子公司、

全资孙公司自 2022年 3月 14日至本公告披露日累计获得与收益相关的政府补助

资金共计人民币 3,094,960.17 元，占公司 2021 年度经审计净利润的 10.75%。具

体政府补助明细如下：

单位：元

序

号
单位名称 获得时间 发放单位 发放事由

补助

依据

补助

类型
补助金额

1

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022年 3月
全南县行政

审批局

上台阶奖励、

专精特新奖

励、科技创新

奖励

全工倍字

【2022】2 号

收益

相关
335,600.00

2

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022 年 3-9 月
全南县税务

局

企业招用退役

士兵扣减增值

税优惠

财税【2019】

21 号

收益

相关
5,250.00

3

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022年 4月
全南县行政

审批局

独角兽企业、

瞪羚企业认定

奖励

赣创发办字

[2020]5 号

收益

相关
100,000.00

2

4

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022年 4月
赣州市行政

审批局

2021 年工业企

业电价补贴

赣市府字

【2019】108

号

收益

相关
78,680.00

5

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022年 5月

全南县就业

创业服务中

心

稳岗补贴

赣人社发

【2022】14

号

收益

相关
33,474.46

6

新星轻合金材

料（洛阳）有

限公司

2022年 5月
洛阳市财政

局

2020 年高新技

术企业认定奖

励资金

洛财投

【2022】9 号

收益

相关
100,000.00

7

新星轻合金材

料（洛阳）有

限公司

2022年 6月
河南省财政

厅

2022 年一季度

规上工业企业

满负荷生产财

政奖励资金

到账凭证-中

国农业银行

明细回单

收益

相关
100,000.00

8 公司 2022 年 1-9 月
深圳市光明

税务局

企业招用自主

就业退役士兵

税收优惠

（财税

【2019】21

号）

收益

相关
9,000.00

9

赣州市新星铝

钛基氟材料研

究院

2022 年 1-9 月

全南县就业

创业服务中

心

稳岗补贴

赣人社发

【2022】14

号

收益

相关
190.56

10

赣州市中南铝

钛基氟材料分

析测试有限公

司

2022 年 1-9 月

全南县就业

创业服务中

心

收益

相关
759.89

11
普瑞科技（全

南）有限公司
2022 年 1-9 月

全南县就业

创业服务中

心

收益

相关
5,414.54

12

深圳市新星铝

镁钛轻合金研

究院

2022 年 1-9 月

深圳市人力

资源和社会

保障局

稳岗补贴

粤人社规

〔2022〕9 号

收益

相关
426.22

13 公司 2022 年 1-9 月

深圳市人力

资源和社会

保障局

收益

相关
52,583.52

14

深圳市中南轻

合金研发测试

有限公司

2022 年 1-9 月

深圳市人力

资源和社会

保障局

收益

相关
7,715.99

15

深圳市新星铝

镁钛轻合金研

究院

2022 年 1-9 月

深圳市人力

资源和社会

保障局

一次性留工培

训补助

收益

相关
500.00

16 公司 2022 年 1-9 月

深圳市人力

资源和社会

保障局

收益

相关
104,875.00

17

深圳市中南轻

合金研发测试

有限公司

2022 年 1-9 月

深圳市人力

资源和社会

保障局

收益

相关
7,375.00

3

18
普瑞科技（全

南）有限公司
2022 年 1-9 月

全南县税务

局

三代手续费返

还

财行〔2019〕

11 号

收益

相关
31.48

19

赣州市中南铝

钛基氟材料分

析测试有限公

司

2022 年 1-9 月
全南县税务

局

收益

相关
0.51

20

深圳市新星铝

镁钛轻合金研

究院

2022 年 1-9 月
深圳市光明

税务局

收益

相关
11.24

21

深圳市中南轻

合金研发测试

有限公司

2022 年 1-9 月
深圳市光明

税务局

收益

相关
118.91

22

新星轻合金材

料（洛阳）有

限公司

2022 年 1-9 月
偃师市税务

局

收益

相关
8,648.34

23

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022 年 1-9 月
全南县税务

局

收益

相关
400.43

24

赣州市中南铝

钛基氟材料分

析测试有限公

司

2022 年 1-9 月
全南县税务

局

六税减半征收

退费

财政部 税务

总局公告

2022 年第 10

号

收益

相关
77.83

25

深圳市新星铝

镁钛轻合金研

究院

2022 年 1-9 月
深圳市光明

税务局
小微企业增值

税减免

财政部 税务

总局公告

2022 年第 15

号

收益

相关
3,485.47

26

赣州市新星铝

钛基氟材料研

究院

2022 年 1-9 月
全南县税务

局

收益

相关
1,291.95

27

深圳市中南轻

合金研发测试

有限公司

2022 年 1-9 月
深圳市光明

税务局

小微企业附加

费减免

财政部 税务

总局公告

2022 年第 10

号

收益

相关
378.70

28

新星轻合金材

料（洛阳）有

限公司

2022年 7月

洛阳市偃师

区科学技术

局

2021 年省市级

企业研发补助

到账凭证-中

国农业银行

明细回单

收益

相关
967,000.00

29

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022年 7月
全南县行政

审批局

2021 年规上工

业企业电价补

贴.

赣市府字

【2019】108

号

收益

相关
314,720.00

30

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022年 7月
全南县行政

审批局

2021 年县本级

科技计划项目

经费

到账凭证-中

国农业银行

明细回单

收益

相关
300,000.00

4

31

新星轻合金材

料（洛阳）有

限公司

2022年 8月

洛阳市偃师

区社会保险

中心

稳岗补贴

到账凭证-中

国农业银行

明细回单

收益

相关
47,950.13

32

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022年 8月
全南县教育

科技体育局

关于赣州市

2019 年度研

发投入后补助

资金

全教科体字

【2022】13

号

收益

相关
3,000.00

33

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022年 8-9月

全南县就业

创业服务中

心

一次性扩岗补

助

到账凭证-中

国农业银行

明细回单

收益

相关
6,000.00

34

松岩冶金材料

（全南）有限

公司

2022年 10月
赣州市行政

审批局

省级科研创新

平台奖励

赣科发财字

〔2021〕167

号

收益

相关
500,000.00

合计 3,094,960.17

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第16号-政府补助》的相关规定，上述财政补助将作为

与收益相关的政府补助计入公司损益，对公司损益产生一定影响，具体会计处理

和最终对公司损益的影响以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

深圳市新星轻合金材料股份有限公司董事会

2022 年 10 月 29 日